

# اطلاعیه کمیته مرکزی در باره: برگزاری کنگره سیزدهم سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر)

کنگره سالانه سازمان در مردادماه ۱۳۸۷ با شرکت بخشی از اعضا و شماری از میهمانان برگزار شد. نشست کنگره با گزینش هیات اداره کننده رسماً کار خود را آغاز نمود.

نخست بیاد جان باختگان راه آزادی و سوسیالیسم یک دقیقه سکوت اعلام شد. سپس آیین نامه اداره کنگره که مصوب کمیته مرکزی بود، با تغییراتی مورد تایید شرکت کنندگان در کنگره قرار گرفت. دستور کار کنگره:

- 1- بررسی سند سیاسی - سند پیشنهادی کمیسیون سیاسی
- 2- بررسی گزارش عملکرد کمیته مرکزی، نهادها و ارگانهای تشکیلاتی.
- 3- بررسی گزارش کمیسیون مرکزی نظارت و رسیدگی به شکایات
- 4- قطعنامه در مورد معیارهای حاکم بر رسانه های سازمان.
- 5- قطعنامه حول تشکل های توده ای و جنبش کارگری و نیز سند ساختار و پیوند با جنبش های اجتماعی.
- 6- انتخاب اعضای کمیته مرکزی و کمیسیون مرکزی نظارت و رسیدگی به شکایات.

گفتگوها و مباحث گسترده ای پیرامون نقد و بررسی سند سیاسی، با مشارکت فعال اعضا و برخی از میهمانان صورت گرفت. بدین ترتیب که ابتدا در باره کلیات سند بحث شد و شرکت کنندگان در بحث نظر تاییدی یا انتقادی خود را طرح کردند. آنگاه در باره کلیات سند رای گیری شد و کلیات سند با اکثریت آرای دارندگان رای به تصویب کنگره رسید. سپس بحث درباره جزئیات سند سیاسی آغاز شد و پیشنهاداتی درباره اصلاحات یا تغییرات برخی از بندهای سند مطرح شد و در پایان این بحث کمیسیونی برای جمع بندی و دسته بندی کردن انتقادات و پیشنهادها تشکیل شد و نتیجه کار خود را به کنگره ارائه کرد و در تک تک موارد رای گیری شد و در نتیجه تغییراتی در سند پیرامون تدقیق یا تغییر یا اصلاح برخی از بندها انجام گرفت. قابل ذکر است که در مرحله رای گیری در باره تغییرات در دو مورد که به بخش کارگری و زنان مربوط میشد، اکثریت کنگره خواهان حذف دو پاراگراف گردید که اقلیت مخالف بود. ( نظر اقلیت در این دو مورد در پاورقی سند سیاسی مصوب کنگره آورده شده است. )

خوانندگان گرامی میتوانند با مقایسه پیش نویس اولیه که در سایت و نشریه سازمان موجود است با سند مصوبه کنگره که در پی این اطلاعیه آمده است به چند و چون و کم و کیف کلیه تغییرات انجام شده پی ببرند.

درباره عملکرد کمیته مرکزی و نهادها و ارگانهای تشکیلاتی صحبت شد و کنگره در مجموع بر عملکرد آنان صحنه گذاشت و در مواردی پیشنهاداتی برای بهبود کار ارگانهای مزبور ارائه کرد. گزارش کمیسیون نظارت مرکزی که ناظر بر بررسی عملکرد درونی و نظارت بر نهادها و ارگانهای مرکزی مزبور بود، با اندک اصلاحاتی به تایید کنگره رسید.

از آنجا که بحث روی سند سیاسی و نیز گفتگو روی کارکردهای تشکیلاتی زمان زیادی بخود اختصاص داد و چون سندهای تشکلهای توده ای و جنبش کارگری و نیز بخشی از قطعنامه های مربوط به معیارهای حاکم بر رسانه های سازمان به موقع ارائه نشده بود، کنگره تصمیم گیری در مورد آنها و سند ساختار و پیوند با جنبش های اجتماعی را با توجه به کمبود وقت به بعد از کنگره و انجام مباحث کافی و سپس تصمیم گیری با آرای اعضا و به شکل مناسب موکول کرد و کمیته مرکزی را موظف به تدارک آن نمود. کمیته مرکزی و کمیسیون مرکزی نظارت برای دور جدید فعالیت با آرای مخفی اعضای شرکت کننده در کنگره انتخاب شدند.

کنگره سیزدهم سازمان با خواندن سرود انترناسیونال به پایان رسید.

کمیته مرکزی سازمان کارگران انقلابی ایران ( راه کارگر )

شهریور ۱۳۸۷

